
1/2 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 
 

 

 
„Založení Mokřadu v Hrušovanech nad Jevišovkou“, k.ú.  Hrušovany nad Jevišovkou, okr. 
Znojmo – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 27.08.2015 oznámení 
podlimitního záměru (dále jen „oznámení“) „Založení Mokřadu v Hrušovanech nad 
Jevišovkou“, k.ú.  Hrušovany nad Jevišovkou, okr. Znojmo, s náležitostmi dle přílohy č. 3a 
zákona. Oznamovatelem je město Hrušovany nad Jevišovkou, náměstí Míru 22, 671 67 
Hrušovany nad Jevišovkou, IČ 00292877. 

Jedná se o podlimitní záměr dle přílohy č. 1 zákona, kategorie II, bod 1.3 -   
„Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, 
závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 
10 do 50 ha.“ 

Zároveň se jedná o podlimitní záměr dle přílohy č. 1 zákona, kategorie II, bod 1.7 - „Přehrady, 
nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozpuštěných látek, 
pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 
100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou“. 

Identifikační údaje: 

Název:  Založení Mokřadu v Hrušovanech nad Jevišovkou 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
                           okres Znojmo 
 k.ú.  Hrušovany nad Jevišovkou 
Oznamovatel: město Hrušovany nad Jevišovkou, náměstí Míru 22, 671 67 Hrušovany nad 

Jevišovkou, IČ 00292877 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je založení mokřadu s doprovodnými výsadbami mimo zastavěné území 
města na pozemku p. č. 10035, k. ú. Hrušovany nad Jevišovkou. V severní části řešeného 
území bude vymezena plocha, na které budou vytvořeny 3 tůně. Břehy tůní budou na 
vybraných místech upraveny osázením lomových kamenů. Zemina vykopaná při hloubení 
tůní bude využita k vytvoření terénní modelace v severní části pozemku, která opticky 

 
 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 111632/2014 
Sp. zn.: S - JMK 111632/2015 OŽP/Bra 
Vyřizuje: Ing. Pavel Brázdil 
Telefon: 541 652 636 
Datum:  08.09.2015 

Městský úřad  
Hrušovany nad Jevišovkou 
Ing. Zdeněk Šalomon  
nám. Míru 22 
671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 



2/2 
 

odcloní prostor mokřadu od zástavby rodinných domů. Mělké zóny tůní budou osázeny 
vodními rostlinami. V navazující přechodové zóně břehového pásma budou vysazeny 
vlhkomilné trvalky. Pro možnost rekreačního využití bude území zpřístupněno vybudováním 
pěších chodníků a mlatových cest. Doprovodné výsadby se sestávají z výsadby stromořadí 
podél cest, solitérních stromů a menších skupin na březích tůní a v prostoru centrální louky 
a větších skupin stromů především v jižní a severovýchodní části území, kde vytvoří 
obvodový plášť. Celá plocha bude zatravněna lučním trávníkem. Založený mokřad bude plnit 
zejména krajinotvornou funkci, podpoří retenční kapacitu území, přispěje k optimalizaci 
vodního režimu a mezoklimatu, zvýší biodiverzitu území a kvalitu ovzduší. 

Kapacita záměru: 

Plocha mokřadu 2 319 m2 
Plocha řešeného území 21 054 m2 
Objem vody v tůních 1930 m3 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí jako příslušný orgán ochrany 
přírody po posouzení záměru vydal dne 13.08.2015 pod č.j. JMK 106046/2015 stanovisko 
podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, že záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo 
ptačí oblast. 

Městský úřad Hrušovany nad Jevišovkou ve své územně plánovací informaci ze dne 
29.07.2015 sděluje, že výše uvedená stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací 
a nachází se v nezastavitelném území města Hrušovany nad Jevišovkou. 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
s přihlédnutím k umístění, charakteru, kapacitě záměru, Krajský úřad Jihomoravského kraje 
sděluje, že tento podlimitní záměr 

 
nepodléhá zjišťovacímu řízení  

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů. 

  
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze 
se proti němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná 
ostatními správními úřady na úseku životního prostředí. 

 
 
 
 

 
Ing. Jiří Hájek, v.r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Pavel Brázdil 
 
 
 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 


